Российская Федерация

Иркутская область

Усть-Илимский район

Невонское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	3 декабря 2014 года
	              пос. Невон
	                                  № 138

	Об  утверждении  тарифов на  товары и  услуги                                                                              МП  «ЖКХ Невон»

          В соответствии с Федеральным Законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Федеральным Законом от 30.12.2004г. года №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008г. № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», Законом Иркутской области от 20 декабря 2010 года №131-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в области регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса», руководствуясь Приказом Министерства политики, энергетики и транспорта Иркутской области от 27.08.2012г. № 7-мпр «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг при отсутствии приборов учета в Иркутской области» и в соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Р Ф,  пунктом 5 постановления Правительства РФ 23.05.2006г. №306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», Постановления Правительства РФ  от 06.05.2011г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», принимая во внимание «Комментарии к приказу министерства по управлению нормативами потребления коммунальных услуг», расчетами, представленными муниципальным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство Невон» Невонского муниципального образования, Уставом Невонского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Установить и ввести в действие размер тарифов на товары и услуги муниципального предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Невон» Невонского муниципального образования (далее – МП «ЖКХ Невон») на срок не менее одного года согласно приложению к настоящему постановлению (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление  опубликовать в газете «Вестник Невонского муниципального образования».

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления   возложить на заместителя главы администрации Невонского муниципального образования Погодаеву В.А.
Глава Невонского

муниципального образования                                                                                    И.М. Приходько
Рассылка:

2 экз. - дело,

1 экз. –служба по тарифам

1экз. – прокуратура,
1 экз.- МП «ЖКХ Невон»

Приложение № 1
к постановлению главы

Невонского муниципального образования
от 03.12.2014 № 138
Тарифы на  товары и услуги,

оказываемые  муниципальным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство Невон» Невонского муниципального образования  с 3 декабря 2014 года
1.Тариф на холодную воду:

	№

п/п
	Наименование услуг
	Тариф (руб./куб.м., НДС не облагается)

	1.

2.
	Холодное водоснабжение:

	- население
	17,26 руб. за куб. м.

	- прочие потребители
	57,20 руб. за куб. м.

2. Тариф на водоотведение:

	№

п/п
	Наименование услуг
	Тариф (руб./куб.м., НДС не облагается)

	1.

2.
	Водоотведение:

	- население
	13,35 руб. за куб. м.

	- прочие потребители
	21,80 руб. за куб. м.

           3. Тариф на привозную воду:

	№

п/п
	Наименование услуг
	Тариф (руб./куб.м., НДС не облагается)

	1.

2.
	Привозная вода:

	- население
	171,29 руб. за куб. м.

	- прочие потребители
	171,29 руб. за куб. м

  4. Тариф на вывоз твердых бытовых отходов (ТБО) в год:

	№

п/п
	Наименование услуг
	Тариф (руб./куб.м., НДС не облагается)

	1.

2.
	Вывоз ТБО:

	- население
	370,00 руб. за куб. м.

	- прочие потребители
	370,00 руб. за куб. м.

              5. Летний водопровод:

	№

п/п
	Наименование услуг
	Тариф (руб.)

	1.

2.
	Летний водопровод:
	12,54 руб. за 1 м3

	- стоимость полива 1 сотки в сезон, неблагоустроенное жилье;
	402,42 руб. за сотку

	стоимость  воды на хозяйственные нужды на                   1 чел. в месяц, неблагоустроенное жилье.
	39, 48 руб. с 1 чел.

	3.
	Летний водопровод:

	- стоимость полива 1 сотки в сезон, благоустроенное жилье.
	511,03 руб. за сотку